
Městský soud v Praze

Hybernská 1006/18
111 21 Praha 1

Sp. zn.: 8 Ca 278/2009

Žalobce: Tomáš Pecina
Slezská 56
120 00 Praha 2
ISDS: whehjsc

Zastoupen: Mgr. Petrem Kočím, Ph.D., advokátem
Na Šťáhlavce 1105/16
160 00 Praha 6
ISDS: cp7kgk3

Žalovaná: Kancelář presidenta republiky
Pražský hrad
119 08 Praha 1

Dodatečné sdělení
žalobce soudu ve věci projednávané pod sp. zn. 8 Ca 278/2009

Podepsáno elektronicky

Bez příloh



– 2 –

I.

1.  V nadepsané věci  žalobce soudu sděluje,  že dne 1.  2.  2010,  při  jednání  o odvolání 
žalobce Vladimíra Hučína u Vrchního soudu v Olomouci ve věci sp. zn. 1 Co 253/2009, přečetl 
žalovaný Ing. Tomáš Hradílek v rámci svého závěrečného návrhu celý text dopisu, jehož kopie 
se domáhá žalobce v řízení nadepsaném.

2.  Dopis měl znít takto:

V Praze dne 24. července 2007

Vážený pane inženýre,
vážený Tomáši!

Už jsme spolu dlouho nemluvili, ale já na Vás vzpomínám a připomenu si to vždycky, když 
projíždím Vaším Lipníkem.

Včera jsem si přečetl Váš dopis v Lidových novinách o panu Hučínovi, za který Vám velmi 
děkuji. Jsem moc rád, že se to někdo takto odvážil říci nahlas, už to bylo více než 
zapotřebí.

Aniž znám konkrétnosti, chápal jsem to přesně tak, jak jste to Vy popsal. Těmto věcem je 
třeba se umět postavit, a Vy jste znovu dokázal, že to umíte. Ještě jednou Vám děkuji!

Moc Vás zdravím a věřím v nějaké setkání.

Václav Klaus
president republiky

3.  Dopis je vytištěn na hlavičkovém papíře presidenta republiky, z čehož a z faktu, že je 
podepsán Václavem Klausem jako presidentem republiky, nikoli Václavem Klausem jako fysic-
kou osobu, plyne jeho úřední charakter. Předmětná námitka žalované proto nemůže obstát.

V Praze dne 2. února 2010

Tomáš Pecina


